
k u r j e r  w a r s z a w s k i
D. 13. Czerwca.— R °k 1850.

Czwartek. M 151. Jutro, Śgo Bazylego Bisk

Onegdaj w Kościele XX. Franciszkanów, w czasie 
Wotywy solennej, Alumni wykonali dzieła religijne: 
R . Zientarskiego, W. Krogulskiego i Kickena; pod 
przewodnictwem JX . A. Goszczyńskiego.

W r. b. examina dla konkurujących o beneficja, od
b y w a ć  się będą w Dyecezji Kujawsko-Kaliskiej, w Kon- 
systorzu Jeneralnym Kaliskim i Foralnym  Piotrkow
skim, w Kaliszu  d. 4 Lipca; w Konsystorzu Jlnym W ło
cławskim, w W locłaicku  d. 2 Lipca.

Przez Najwyższe Rozkazy J.C.K. MOŚCI: Otrzymuje rangę Asse- 
sora Koleg:, Assesor Trybunału, p.o. Podsędka Sądu Pokoju Okręgu 
Lukows: (w Gub: Lubels:), N ow icki, z uwolnieniem go, na własne 
żądanie, od służby.—  Otrzymują urlop: P . o. Prezesa HeroldjiKró- 
lestwa Polskiego," Senator, Tajny Radca, Hrabia P otocki, na rok 
jeden, dla poratowania zdrowia. Oraz Senator, Tajny Radca, X ią- 
ze  C ze tw er tyń sk i, do Austrji i Prusa, na 4 ry  miesiące, dla uży
wania tamecznych wód mineralnych.—  Przezi Postanowienia Rady 
Admin- w Zarządzie Zakładów Dobroczynnycli: Mianowany, Eme- 
rv t  Józef Rakoszew ski, Członkiem Rady Głównej Opiekuńczej Za
kładów Dobroczynnych. —  Uwolniony na własne żądanie, Jozef 
Kr~o'~anowski, od obo: Członka Rady Głównej Opiekuńczej Zakła
dów Dobroczynnych.—  W  W ydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, 
mianowany, Podprokurator przy Tryb: Cyw: Gub: W a m : w  W ar- 
szawie, Radca honoro: Jan W e jn e r t ,  p. o. Sędziego tegoż Trybuna-
j u. Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i W ładz Oddzielnych: w W y-
dziale Kom:lt. S .W .iD ., mianowani: Expedytor Poczty w Sław
kowie, Konst: Ja łm u h yń sk i, p. o. Expedytofa Poczty w Strzemie
szycach, i Aplikant Magistratu miasta Sławkowa P av/elS law nick i, 
p. o. Expedytora Poczty w  Sławkow ie .—  W  Zarządzie Zakładów 
Dobroczynnych, uwolniony od obow:, ua własne żądanie, Lekarz 
Szpitala Dzieciątka JEZUS, Sztabs-LckarzM aurycy Czechowski.

JO . Xżę Mikołaj Dołgoruki, Wielki Podczaszy Dwo
ru  J . C. R . MOŚCI, przybył z Petersburga  do W ar
szawy  .— JW . Julja Storożenko, Małżonka Radcy T aj
nego Senatora, Dyrektora Główn: Prezydu: w Kommi- 
sji R z: S. W. iD ., wyjechała do Gub: P ułtaw skiej.

Dzień wczorajszy był ostatnim popisu fo rtu n y  w cią
gnieniu 5 ej klasśy 75ej loterji. Wszelkie więc pozostałe 
do dnia tego kwoty wygrane, wychodziły rade nie rade 
z koła, i na tem tylko sztuka jak padały. Największa 
przeto w dniu tym wygrana czyli złp. 20,000, padła na 
Numer 16,998; los wzięty w piątkach u P. Ajdelsohna 
w Biały; rs. 1500 (zł. 10,000) na N r 7200, u P .Szw erd- 
s z a r f  w L i* linie; po rs. 750 (zł. 5000), na N ra : 16,655 
u P. Mamt-sa Rozena w Warszawie; 8638 u P. Ga
bryela W inawera w Warszawie; 7847 u P. P rzybyl
skiego  w Radomiu; 15,033 u p . Nelkena w Warszawie. 
Po rs. 300, Nra: 11,827 u P .Kohna w Płocku; 12,113 
u  P .B ierentzweiga  w Końskich. p 0 rs.150, N ra: 6641 
u  P. Malewskiego w Staszowie; 9613 u P. Ajdelsohna 
w Biały; 6191 u P. Nelkena w Warszawie; 15,644 u P. 
Salingera  w Warszawie; 7685 u P . Cwilinga w Kutnie; 
10,903 u P.Nussbauma w Warszawie; 18,396 u P.Gold- 
sztejna  w Pułtusku; 9239 i 9818 u P. Nelkena w W ar
szawie. Resztę pomniejszych wygranych wskazuje ta

belka. Od jutra, w obec delegowanych i Publiczności, 
ciągnienie nitów, a to dla sprawdzenia i przekonania, że 
wszystkie Numera znajdowały się w kole Fortuny.

D yrekcja W yścigów konnych, podaje do wiadomości, 
iż bilety wnijścia do galerji na dwudniowe wyścigi kon
ne 4/i6 i 5/ n  b. m., wydawane będą jak dawniej w pała
cu Rommisji R. S. W. i D., począwszy od d ziś  aż do dnia 
wyścigów, codziennie z rana odgodz: lOtej do lszej, i po 
południu od 4tej do7ej. Dla Członków Rzeczywistych, 
bezpłatne; kupne zaś, po cenach następujących: a) do 
galerji głównej po zł. 20 czyli rs.3 ; b) do galerji bo
cznych po zł. 8 czyli rs. 1 k. 20; c) konne, wewnątrz 
szranek, po zł. 13 gr. 10 czyli rs. 2. Posiadany bilet, 
służy dla jednej osoby na dwa dni, i nie będzie przy wej
ściu ustanowionej służbie oddawanym, lecz każdego dnia 
tylko okazany; ostrzega się zatem interesowane Osoby, 
aby przez oba dnie, bilety wnijścia miały przy sobie. 
Rozdawnictwo biletów namienionych, przyjął na siebie 
jak lat zeszłych, Członek Dyrekcji, JW . Referendarz Sta
nu Wentz'1. Nakoniec D yrekcja W yścigów, uprasza 
Członków Instytucji, o wczesne zgłaszanie się po od
biór należnych im biletów bezpłatnych; bilety bowiem 
te, któreby przez Członków aż do dnia odbyć się m ają
cych wyścigów odebrane nie były, uważane będą za po
zostałe, i na korzyść Instytucji na placu przed rozpoczę
ciem gonitw, sprzedane będą.

Jakób-Franciszek Steinbrich, Emeryt, b. Urzędnik 
Skarbowy, lat 74 wieku liczący, wczoraj zszedł ztego 
świata. W smutku pogrążone Dzieci i W nuki, zaprasza
ją  Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na przeprow a
dzenie zwłok z Kaplicy przy Kościele XX.Dominikanów 
na smętarz Powązkowski, ju tro  o godz: 6ej wieczorem; 
a w dniu następnym na żałobne Nabożeństwo w Koście
le XX. Augustjanów o godzinie lOej z rana, odbyć się
m a k c e - . ,  . p  •

Pragnąc zadosyć uczynić żądaniu Pana A. A., ja 
ko usprawiedliwionemu dobrym uczynkiem, Redakcja  
wstrzymała się dni kilka od objaśnienia zadania, jakie 
jeden z szanownych i dawnych Prenum eratorów Kur j e 
ra, Pan X. Y. Z. raczył jej nadesłać, o kucharzu, kur
czętach  i chłopku. Tymczasem nadspodziewana ilość 
korrespondencji, jaką szanowni Czytelnicy nietylko 
z W arszawy  ale i z prowincji, raczyli do Redakcji, 
w tym przedmiocie nadesłać, i jeszcze nadsyłać, zmusza 
nas do przecięcia tej kwestji i przyspieszenia na mą od
powiedzi. Przedewszystkiem wszakże winniśmy tu ao- 
dać. iż większa część tych korrespondencji składa się 
z prostego wyrachowania liczby czyli.ilości posiadanych 
przez chłopka kurcząt, -inna zaś z 
braicznych, a kilka nakoniec z uwag.bad przysłaniem 
tego zadania przez X. Y. Z. R ad zą^am  przeto wy-
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baczyć szanowni Czytelnicy, że nieśmiejąc dowolnie 
wybierać w Ich odpowiedziach, żadnej z nich nie za
mieszczamy; ogłoszenie bowiem jednej, pociągnęłoby za 
sobą obowiązek z naszej strony ogłoszenia wszystkich, 
składających się do dnia dzisiejszego z 23 listów (mię
dzy temi z jednego w niemieckim języku) i tyluż no
tatek, co jest materjalnem niepodobieństwem. Przystę
pując więc krótko do rzeczy, oświadczamy imieniem 
Pana X. Y. Z., iż chłopek miał rzeczywiście kurcząt 7; 
pierwszem u  z kupujących sprzedał połowę to jest 3r/z 
a do tego jeszcze y 2 kurczęcia, więc 4; drugiemu z p o
zostałych trzech, sprzedał połowę, czyli l 1/* a do tego 

więc 2; trzeciemu z pozostałego już tylko jednego 
kurczęcia , sprzedał połowę czyli z/2 i jeszcze */2 czyli 
jedno kurczę. Trzech więc zaspokoił, żadnego kurczę
cia nierozpołowił i wyprzedał wszystkie. Dlaczego by 
zaś Redakcja  przyjęła to zadanie od Pana X. Y. Z., 
które jak mów i jeden z korespondentów, algebraicznie 
sobie potrafi każdy rozwiązać, usprawiedliwiamy się 
przed nim na wyraźne prawie żądanie jego, iż Kur je r  z ła
ski licznych Czytelników swoich,nietylko przez samych 
matematyków czytanym bywa, i że z tej przyczyny, trzy
mając się wskazanej przez założyciela pisma tego, za
sady p isan ia  dla w szystkich , jeżeli już nie uczynkiem, 
to przynajmniej dobremi chęciami naszemi, pragniemy 
się z tego zadania wywiązać.

Nowalie sypią się jedne za drugiemi. Czereśnie i s trą 
czki, które połączone razem, wyglądają zupełnie jakby 
bukiet p rzy  kożuchu, trzymają się jednak jak najściślej 
w parze, a pełne wdzięku poziom ki, porwane nagle z u- 
stroma głuchego lasu, rumienią się swego pierwszego 
wystąpienia za Żelazną Bramą.

Nakładem Xięgarni Hen: Natansona w W arszawie, 
wyszedł zeszyt 33ci czyli tomu 3go, zeszyt 2gi, G alerji 
D rezdeńskiej, zawierający ryciny: Scena łowiecka F i
lipa Wouwermanna i Gerard Dow (wizerunek), ma
lowany przez niego samego. Do tego zeszytu dołącza 
się tytuł i okładka, należące do tomu 2go; cena zeszytu 
50 gro:. Prenumeratę na to dzieło przyjmują wszystkie 
Urzędy i Stacje pocztowe Królestwa, oraz Xięgarnie 
krajowe i zagraniczne.

Szanownym Obywatelom, których furmanki, przy
wiózłszy wełnę, luzem wracają, poleca Fabryka Minte- 
ra , różne swe wyroby rozm iarów większych, jako to: 
bigury ZBAW ICIELA,różnej wielkości od 3 do 32 cali 
wysokości, odlane z kompozycji nie rdzewiejącej, lek
kie i tanie; Kandelabry kościelne, Krzyże do nagrob
ków i różne sprzęty do domowego i gospodarskiego u- 
żytku, jako to: wanny do kąpieli, pół-kąpieli, wanien
ki do nóg, przyrządy do kąpieli kroplistych, konewki 
do wody i do polewania, sikawki ogniowe i ogrodowe, 
łóżka żelazne składane i stałe, lekkie meble ogrodowe 
z żelaza kutego, których siedzenia wyplecione spręży
nami drucianemi, mogą bez szkody zostawać na deszczu, 
taburety składane z dywanami i wiele innych.

(A. n.) Nie zawiódł Kur je r  ek naszych oczekiwań; po
lecone przezeń pocztowe śledzie w handlach PP. Rie- 
dla i Rozmanith, pokazały się tak wyborne, jakich da
wno nie mieliśmy; tłuste, pulchne, rozpływały się w u- 
steęh. Dziękując więc imieniem wszystkich śledzio- 
jadow , donosimy, że zupełnie świeży transport nadejdzie 
w Piątek do handlu P. Riedla  przy ulicy Nowo Senator
skiej, gdzie także spodziewane są w tych dniach R a k i 
morskie (Hummer).— Amatorowie śledzi, X.R .S.

Syn farbiarza przy u]jCy Bednarskiej, lat 2 liczący, 
w dniu S b. m. będąc pozostawiony bez dozoru, napił 
się kwasu siarczanego, i mimo usilnego ratunku, we 24  
godzin życie zakończył.

Wczoraj złożono w Redakcji Kur je ra  odN. G. zł. 6 
gr- 20, dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. 
Sakramentek, do rozdania ubogim wstydzącym się 
żebrać.

Nakładem Xięgarni R. Friedlejna, przy ulicy Sena
torskiej Nro 460, wyszło nowe dzieło p. t. o  Pomorzu 
Zaodrzańskiem , przez D. Szulca, z mappą; cena zł. 6 
gr. 20; nabyć takowe można we wszystkich znaczniej
szych Xięgarniach.

Przy otwieraniu skarbonek zOgroduSaskiego, w skar
bonce z d .6 b .m ., między drobną monetą, znaleziono 
rubla papierowego i 5 złotych, a w skarbonce zO gro
du Krasińskich  z d. 7 b. m., zł. 5. W arszaw skie To- 
w arzystw o Dobroczynności, składa podziękowanie za 
tak dobroczynne ofiary.

Wczoraj wTeatrzeRozmaitości przywołani: poKom: 
Dom do sprzedania, Pan Jasiński; po Rom: Teobald, 
Wszyscy,i oddzielnie Panna SkrodzkaZ-kroi i Pan-SM- 
p e  2-kroć.

R ada Opiekuńcza Zakładów  Dobroczynnych P tu  
Kieleckiego. Urządzona w d. 15 b. m. loterja fantowa  i 
wykonany koncert instrumentalny i wokalny na korzyść 
Szpitala Sgo A l e x a n d r a  w  Kielcach, znacznym przy
chodem fundusze tegoż zasiliły- Zebranie fantów i u- 
rządzenie rozegrania tychże, należy się wyłącznie nie
zmordowanym pracom i trudom JJWW. Marji Kosie- 
k ie j Prezesowej, M alawskiej i Chrostowskiej. W kon
cercie zaś pod kierunkiem W. Alex: Bronikowskiego 
wykonanym, przyjąć raczyły udział: W W. Julja Po- 
chorecka, Toczewska, i Loos. Rada Opiekuńcza za
kładów Dobrocz: Ptu Kieleckiego, nie raz to już pierw
szy tym Szanownym Dobroczyńcom cierpiani ludzko
ści, wynurzywszy za poprzednie ich poświęcenia się 
jej sprawie, publiczną wdzięczność, i tym razem nieo- 
puszcza w dopełnieniu tak świętego obowiązku nastrę
czonej sposobności.— Opiekun Prezyd:, E. R óżycki.

A n g l j a .  —  Times donosi, że P- Thiers przybędzie 
do Anglji, a to w celu nakłonienia Xiężny O rleańskiej 
do pogodzenia zupełnego młodszej linji ze starszą linją 
Burbonów  Król Ludwik Filip  przyszedł do zdro
w ia.—  Nowy Poseł hiszpański Pan Isturiz, przybył 
do Londynu z licznym orszakiem.— Lord Stanley  od-
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roczył swe interpelacje w kwestji greckiej do 16 b. m., 
a to z powodu prowadzących się jeszcze układów z Fran
cją. — W krótce rozpoczną wielki budynek, mający po
mieścić przyszłoroczną wystawę; będzie on miał 2300 
stóp długości, a 400 szerokości; dach jego pokrywać 
będzie 900,000 stóp kwadrato: blachy. Cztery wejścia 
główne połączą czterema galerjami po 48 stóp szero- 
kiemi, które zbiegać się będą w wielkim 16to-kącie, 
mającym 200 stóp średnicy, otwartym z czterech stron 
na przyległe ogrody; ten pokrytym będzie wielką ko
pułą 60 stóp wysoką, przeznaczoną na przedmioty 
rzeźby. Około drzew, które starannie zachowanemi 
będą, urządzą sale z chłodnikami, otoczone krzewami, 
ozdobione fontannami etc. Ten niezmierny budynek 
pokryty będzie dachem żelaznym, podparty na kolu
mnach żelaznych dętych, spoczywających na podstawie 
m urowanej, formujących galerje szerokie na 48 stóp, 
wyjąwszy środkowej szerokiej na stóp 96; podłoga ga- 
lerji będzie z desek, ściany murowane; dach wysokim 
będzie stóp 24 do 50. —  Dowództwo wojsk w prezy
dencji Bombay, kompanja W schodnio-Indyjska oddała
J e n e r a ł o w i -Porucznikowi Gomm. —  Obliczono, że
z 325 P a ró w  zasiadających w izbie Lordów, 15 tylko 
posiada godność tę w swej familji od lat 300; tak więc 
cała wyższa szlachta angielska,* która w 1550 roku 
istniała, wymarła, wyjąwszy 15 rodzin. Z 200 Barone- 
tów mianowanych przez Jakóba Igo, tylko jeszcze 30 
nie wygasło.

A u s t r ia . Wiedeń 7 Czerwca. —  W krótce ma wyjść 
dekret znoszący granicę pomiędzy Węgrami i Ausłrją. 
— Z Słowacji więksi właściciele rolni skarżą się na 
brak robotników .—  Z Czech wiadomości przem ysło
we brzmią jak najpomyślniej. — We Lwowie niejaki 
P. Sozański darował testamentem summę 10,000 złr. 
dla 11 gmin wiejskich, jako fundusz do udzielania po
życzek; kilka gmin tego legatu nie przyjęło, ponieważ 
położono w nim warunek, że z procentu mają urządzać 
szko ły ..— jfa przeciw Xięcia Alberta Saskiego wysła
no do Linz, jenerała Babarzy; Xiążę dziś ma przybyć 
do Schonbrunn. —  Sądzą, że buletyn praw państwa do
tąd wydawany w 10 językach, wkrótce zacznie na nowo 
wychodzić tylko w języku niemieckim, ponieważ to wy
dawanie w tłumaczeniach, pociąga tylko za sobą bez ko
rzyści wielkie koszta Feldm ar:-Poru: Coronini, b.

1 nauczyciel Cesarza, objeżdża pogranicze wojskowe, i
i jest z zapałem przyjmowany —  Cesarz ciągle uczęszcza

na manewra; wczoraj znajdował się na manewrach ar- 
tylerji na Schmełz. W d. 24 b. m. Kardynał Arcy
biskup Schwarzenzerg, ma objąć zarząd Archi-dyece- 
zji Pragskiej. — ^  krotce przystąpią do zebrania po
życzki Lombardzko- Weneckiej za pośrednictwem kon
gregacji.

F r a n c ja . Paryż 7 Czer:. —  Dziś Prezydent Rzplitej 
odbył przegląd na placu marsowym 3ch pułków pie
choty linjow ej,4ch bataljonów strzelców, 5 pułków jaz

dy i 2 baterji artylerji. Prezydent przejechawszy przed 
frontem  linji, wywołał z szeregów wielu oficerów, po- 
doficerów a nawet i żołnierzy, którym wręczył ozdoby 
orderu legji honorowej, przemówiwszy do nich poprze
dnio.—  W niedzielę, Prezydent udaje się do St. Quen
tin, gdzie znajdować się ma na inauguracji kolei żela
znej; towarzyszyć mu będą Ministrowie i Pan Carlier 
Prefekt policji.— W tych dniach PP . Guizot i Pasquier 
udadzą się do St. Leonard do Króla Ludwika-Filipa. 
—  Towarzystwo zachęty przemysłu nar: ogłosiło na
grody 20,000 fr. za wydoskonalenie lokomotyw. —  
Czwarta legja gwardji nar: paryzkiej zostanie rozwią
zaną.— Prezydent oświadczył, że zwykłą doroczną o- 
dezwę prześle Zgromadzeniu nar:, gdy to po ukończe
niu ferji na nowo swe prace rozpocznie. — l zba zaj
mowała się dziś trzeciem odczytaniem prawa o deporta
cji i doszła do artykułu 8go. —  Sądzą, że ferje Zgro
madzenia rozpoczną się w d. 1 Lipca, i trwać będą do 1 
Wrześ:. —  Komisja pensji dla ranionych lutowych i 
czerwcowych, postanowiła tylko udzielić pensje żołnie
rzom, którzy ranionemi zostali w Lutym, broniąc mo- 
narchji.— Xiążęta Aumale iJoinville, oświadczają się 
w listach do Paryża pisanych, za pogodzeniem obu ga
łęzi domu Burbonów.—  Przemysł Paryża robi wielkie 
przygotowania na przyszłoroczną wystawę w Londy
nie. Komitet tej wystawy ogłosił wykaz przedmiotów, 
których nadesłanie jest upragnionem .— W tych dniach 
projekt Jen: Grammont o przeniesieniu stolicy rządu 
z Paryża, ma być przedstawiony w izbie.— Rząd przed
stawił radzie stanu dwa ważne projekta do prawa uzu
pełniające prawo wyborcze. — Nowe listy wyborcze 
mają być ułożone w ciągu dwóch miesięcy. —  Prze
znaczone przez O jc a  Śgo 10,000 fr. dla rodzin po uto- 
nionych w Angers, pozostałych i ranionych w tym wy
padku, m ają być według życzenia J e g o  Ś w ią t o b l i w o 
śc i ,  rozdane przez Biskupa dyecezji miejscowej.— P. 
Thiers, po 17 latach małżeństwa, ma nadzieję zostać 
ojcem. Zaraz po rozwiązaniu Pani Thiers, P. Thiers 
uda się z rodziną swoją do Włoch.

N ie m c y . —  Do Frankfurtu przybywają pełnom o
cnicy na kongres. —  Saxonja najzupełniej wyłącza 
się z unji pruskiej, i nieuznaje sądu polubownego Er- 
furckiego.— Rząd duński domaga się, by Jenerał Wil
lis en oddalony został z Xięztw Schleswig i Holstein.—  
Z Kopenhagi Jenerał Hausen wyjechał do arm ji.

W ło c h y .  —  W Neapolu spodziewają się urzędowego 
zniesienia ustawy; urzędnicy izb już nie pobierają pen
sji. —  Dowódzca austrjacki w Florencji, przesłał list 
do Jen: Langier, w którym oświadcza, że lubo nie asy
stuje na Nabożeństwie za poległych pod Custatone i 
Montanara, toskańczyków, ale pamięć walecznych za
wsze szanować będzie. —  Państwo R z y m s k i e  rozdzie- 
lonem zostanie na 4  prowincje, z tych każdą admini
strować będzie jeden Kardynał; dla większej koncen
tracji władzy, rozdział dzisiejszy ustanie.
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R o zm a it o śc i. — Przybyła w tych dniach do B ruxelli 
familja Afrykańska, ściąga mnóstwo ciekawych. Ro
dzinę tę składają 4 osoby, to jest: Youssouf-Ben-Bra- 
him, żona jego Aicha, i dwie Panny: 12to-letnia J/w«t, i 
16-letnia B aja. Youssouf stużył w wojska Algierskiem, 
i po zawojowaniu Kabylów  przez zmarłego Marszałka 
Bugeaud, pozostał przyarmji francuzkiej, gdzie pełnił 
obowiązki tłomacza. Przybywszy do F rancji, założył 
Kawiarnię A lgierską  około bulwarów włoskich, do któ
rej cały P aryż  uczęszczał. Rodzina ta nosi wschodni i 
bardzo bogaty ubiór; teraz wraca do A lgierji.— Myśl za
prowadzenia bibljotek dla więźniów, coraz bardziej sze
rzy się we Francji.— Według wiadomości otrzymanych 
z brzegów Anglji, połów ryb w tym roku wypadł jak 
najlepiej. Niezbyt dawno dostawiono z samego portu 
Śgo L u d w ik a  do Lorient, 55,000 sardynek, w ciągu 
tylko jednego dnia złowionych.—  Doktor Remy wy
słany został przez Rząd do Brezylji, dla zbadania poja- 
wionej tam zarazy, pod nazwą carnada, a mającej sym- 
ptomata najzjadliwszej żó łte j febry. —  Sławny forte- 
pjanista Henryk Herz, przybył do San Francisco (wRa- 
lifornji), gdzie zamierza dawać koncerta. Jeżeli przeto 
zamiast pieniędzmi, będą mu płacić bryłami złota, wte
dy może sobie śmiało powiedzieć, że talent jego wydał 
zło te  owoce. — »Z czego sól robią?” zapytano się żaka; 
na co tenże odpowiedział bez z a ją k n ie n ia :  »Ze śniegu, 
który zbierają obficie wśród zim y, a suszą wśród lata."

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Augustowski Rafał Oby: z Sieradza nr 1326; Bogusławski Józef 

Oby: z Twork nr 603; Dobrowolski Xaw: Oby: zKrempy pr 500; X. 
Dobrzelewski Roch Pleb: z Bolesławia nr 601; Jankowska ŻonaNacz: 
Pow: z Łomży nr 625; Kudasiewicz Adolf Naucz: pryw: z Krakowa 
nr 386; Komierowski Alex: Oby: z Lutobroku n r l3 6 6 /,;  Nieniewski 
Cypr: Oby: zSędzicm-1527; Okęeki Jak: Oby: z Babskanr492; Po
pławska Zofja Obywat: z Petersburga nr 543; Spira Natan Samuel 
Kup: z Krakowa nr 2247; Zamojski Aug: Hr. z W łodawy.

tVyjechali: Bniński Maxy: Hr. do Ponętowa górnego; X. Bagień- 
ski Józ:Kano: do Pułtuska; X. DobrowoIskiKazim: Proboszcz wMię- 
dzyrzecudo Berlina; Frenkiel Julia Żona Kup: do Wrocławia; Flatau 
Majer Szym: Kup: do Hamburga; X . Fijałkowski Ant: Biskup do Ze
grza; Modzelewska Joanna Żona Radcy N. Izby Obra: do Saltzbrun; 
Pusłowski W ikt: Oby: do Niemiec.

DONIESIEDilA.
Osoba życząca wejść w obowiązki BONY do dzieci, (na pro

wincję) i posiadająca język  francuzki i niemiecki, raczy się 
spiesznie zgłosić do domu N r 1592, przy ulicy Brackiej, ua lsze 
piętro.

H .O W IC aB 'W ’IVSr czerwonej styryjskiej i białej, Rzepy u- 
gorowej, i Turnipsu jesiennego, (z których na 100 prętów do w y
siewu jeden funt potrzeba), funt po zł. 5, 4, i 3 gr. 10, dostać można 
w  Składzie Nasion Dra Fr: Betzhold, przy ulicy Senatorskiej Nr 
471, obok R esursy .—  Tamże sprzedaje się CUKIER krajowy 
w  całych głow: funt po zł. 1 gr. 5 do zł. 1 g. 17; Ocet winny, butel
ka po zł. 3, i Estragon po zł. 2; Musztarda francuzka, słoik od zł.
2  do zł. 3.

RSEĄDCA, który przez lat kilkanaście znacznemi dobrami 
zarządzał i teraz zarządza, posiadający najzaletniejsze dowody 
i mogący mieć osobistą rekomendację, życzy wejść w podobne 
obowiązki. Ktoby więc go potrzebował, raczy zostawić adres

w Składzie Materjałów Piśmiennych P. Rakoczy, w domu Petv- 
skusa przy ulicy W ierzbowej, obok Apteki W . Heinrich.

Para OGIEROVV skaro-guiadych, rosłych, rysa
ków, zaprzężnych, dobrze ujeżdżonych, młodych, 
*-e stada Hr. Orłowej, są do sprzedania z wolnej 
r ?k '. Wiadomość o tych prawdziwie pięknych O- 

gierach^ u Lokatora na lm  piętrze, pod Nr 1289, przy' ulicy 
Nowy-Swiat, obok Straży Ogniowej.

Potrzebna jest GUWERNANTKA, znająca język  polski, nie- 
miecki, francuzki i muzykę, posiadająca dobre świadectwa; mo
że się zgłosić do domu Libasa, ulica Nalewki Nr 2247, na lsze  
piętro, do P. Bauerertza.

W  domu Napolskiego pod Nrem 1582 przy Alei Jerozolimskiej, 
na lszem  piętrze, z powodu wyjazdu, są do sprzedania rożne H IK - 
ULE w dobrym stanie będące; tudzież FORTEPJAN pali
sandrowy, Petcrsburgskiej fabryki, nowego fasonu. Nadto, HA- 
RETA podwójna na stojących ressorach, z fabryki Wiedeńskiej 
Brandmajera, w  dobrym stanie, zdatna do podróży i do miasta, 
z wszelkiemi do niej należącemi rekwizytami, jest do zbycia za 
sta łą  cenę Rsr. 250. Blizszą o tern wiadomość powziąść można 
w Cytadelli ua Żoliborzu, w  trzecim domu po prawej stronie na 
dole, u Lokaja Michała.

Fabryka GWOŹDZI maszynowych R. Eichlera et C°, w W ar
szawie przy  ulicy Daniłowiezowskiej pod Nr 616, przypomina Sz: 
Obywatelom Ziemskim, że jak  w  innych latach, tak i tego roku, 
Gwoździe maszynowe różnej wielkości, sprzedaje po cenach sta
łych fabrycznych, a które w użyciu okazały się lepsze i tańsze 
od ręcznych. Taż Fabryka ukończyła okucia maszynowe do o- 
kien rożnej wielkości, po cenach do całego z gwoździami zł. 3, 
4 gr. 20, 6, 8, 9 gr. 15, i do lufcika zł. 1 gr. 20; okucia te są olej- 
no-malowaoe, aby nierdzewiaty i lepsze, oraz tańsze od ręcz
nych .—  Dla dogodności kupujących, Fabryka założyła Skład 
swoich wyrobów w mieście Sieradzu, w handlu P. Czajkowskie
go, gdzie także po cenach fabrycznych, tak Gwoździe jak  i 0 -  
kucia, sprzedają się.

Dnia 3 b. m. przechodząc ulicą Senatorską, zgubione zostało 
ŚWIADECTWO Kuratorji naimie B. S. Łaskawy Znalazca od
nieść raczy do Gospodarza domu, pod Nr 927 przy ulicy Chło
dnej, zu stosowną nagrodą.

Pod N r 1889 przy ulicy Przyrynek, w domu W ąsow icza,jest 
do sprzedania R A T A m n U R A  nowa, w  każdym czasie.

D O ltfA  Francuzka, umiejąca po polsku, opatrzona do-i 
k statecznemi świadectwami, może znaleść przyzwoite m iej-, 

y^sce w domu pod Nrem 1771 przy ulicy Sto-Jerskicj, w p ro s t^  
■K Krasińskiego Placu, w  bramie na lszem piętrze, tuz przy/w  

"schodach. Wiadomość codzień po 2giej z południa.

Nagrody rsr. 3. Wczoraj zgubiono w przechodzie przez Ogród 
Saski, za Zelaznę Bramę, WORECZEK z Chustką, skórzany, wr któ
rym znajdował się Pugilares stary czarny, a w tym  kilka papierków 
jedno-rublowycb, Kwity emerytalne, Los na Loterję klas:, i wiele 
innych papierów. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 1524 przy 
ul: Chmielnej, na lm  piętrze, w podwórze, doP. Masłowskiej.

Dzis rano ciepła stopni 16. Wczoraj w  południe 20.
Dzis rano wysokość wody ua W^iile atóp.3 cali 1.
TEATR ROZMAIT:. Jutro, Nieznajoma. Teobald. Gapiątko.

Pierwsze tego-roczne ŚŁ E 1B 25M E  wdo-^ 
hrym gatunku, nadeszły Koleją w pół i ćwierć* 

kachtelkacb, do Składu Win i Korzeni J. L. FLATAU, przy^ 
'u licy  Nowo-Seuatorskiej.

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 1 (13) Czerwca 1850 r .—  Starszy Cenzor, L. T . Tripplin.


